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Horsens Kommune, 20. marts 2026 

 
Status på estakade-byggeriet 
Der sker rigtig meget på projektet for tiden, bl.a. er flydebroerne og bommene ankommet og er 
ved blive monteret, så arbejdet skrider fremad. 
Der har dog også været udfordringer undervejs, som betyder, at projektet desværre bliver 
forsinket. Det skyldes bl.a. vejret, hvor vind og is forsinkede byggeriet med 19 dage. 
Det betyder også, at der er bådejere, som ikke vil kunne ligge på deres respektive pladser til at 
starte med, men disse bliver omplaceret i en kort periode, og alle vil være sikret en plads. Det 
prioriteres, at pladserne er tilgængelige så hurtigt som muligt. Det kan til gengæld vare lidt 
længere tid før apteringen på broerne er helt færdig, fx vand og strøm. 
Vi håber på forståelse for, at der kan være udfordringer i en kortere periode. 
 
Indførelse af telefontid  
Vi indfører telefontid på Marinaen, ligesom der er åbningstider på kontoret. Telefontiden vil ligge 
op til eller efter åbningstiden på kontoret. 
 
Kommende telefontider 
Mandag: Lukket 
Tirsdag: kl. 14.00-15.30 
Onsdag: kl. 12.30-14.00 
Torsdag: kl. 14.00-15.30 
Fredag: kl. 10.30-12.00 
 
Telefonen bliver kun besvaret inden for dette tidsrum. 
 
Nyt havnestyringssystem  
Horsens Marina indfører i denne sæson et nyt havnestyrringssystem, som hedder HARBA. 
Systemet kommer til at samle de tre systemer, vi indtil videre har haft i Horsens Marina. 



  

Fremover kommer alt til at foregå gennem HARBA via en pinkode, ligesom vi hidtil har kendt i 
forbindelse med TALLYWEB. 
Når HARBA er klar, vil vi trække alle data og indeståender fra TALLYWEB til HARBA, og I vil i 
den forbindelse fremover modtage mails herfra.  
I det daglige vil det ikke få den store betydning for jer, da brugerfladen er meget lig den, I 
kender, fra Tallyweb. Den store ændring er derfor den administrative del, som Havnefogeden 
bruger i hverdagen. 
 
Åbning af vand og strøm 
Vi håber rigtig meget at kunne åbne for alt vand på hele havnen i løbet af denne uge (12). 
Vi har haft lidt problemer med et par sprungne vandrør og kugleventiler, der simpelthen bare er 
blevet trætte i løbet af vinteren. 
Vi har igen i denne vinter haft problemer med, at nogen har åbnet for vandet på broer og 
vinterpladser. Vi er rigtig kede af, at dette sker, da vi har udluftningshaner og aftapningshaner 
stående åben.  
Strømstandere, som står på vinterpladserne, er vi færdige med åbne for. Som det er lige nu, 
skulle der gerne være strøm på de opsatte standere til forårsklargøringen. 
 
Ny havnefoged på Endelave 
Ny havnefoged starter 1. april 2026.  
 
Vinteren har været hård - mange reparationer 
Som I alle ved, så har vi i år haft en hård vinter i forhold til standarden her i Danmark. 
Det har betydet, at der har været nogle skader pga. isen. Marinaens ansatte er i fuld gang med 
at udbedre skaderne. Der er dog nogle skader, vi skal have hjælp til – blandt andet at slå de få 
pæle i, som der er blevet trukket op som følge af isen. 
Når dette er sagt, er Marinaen egentligt sluppet forholdsvis billigt, og vi forventer at alle 
reparationer som følge af skader pga. isen er udbedret, inden for den næste måneds tid.   
 
Årsmærker – venlig påmindelse 
Et opmærksomhedspunkt er, at I alle skal huske at få sat jeres årsmærker på bådene. De skal 
placeres synligt, så de kan ses fra broen. Der vil i år blive gjort en indsat for at følge op på 
dette. 
Hvis vi oplever, at der fortsat er behov for at minde om at have styr på pladsmærket, kan det 
blive nødvendigt midlertidigt at inddrage pladsen. I den periode vil pladsen blive opkrævet 
dagsleje for gæst i henhold til takstbladet for 2026. Så husk det nu. 
 
Affaldsstationer - affald generelt 
Henlagt affald ved vores stationer 
Vi oplever desværre ofte, at vores affaldsstationer bliver brugt til affald, som ikke har noget 
med restaffald m.v. at gøre. Vi finder ting, som fx presninger, fendere, tovværk m.v., som man 
skal køre på genbrugspladsen i stedet. 
Det belaster desværre os og økonomien på marinaen, da Marinaen skal betale for at komme af 
med dette. Derudover bruger vi også menneskelige ressourcer på det – som er tid, der kunne 
bruges mere hensigtsmæssigt. 



  

Vi henstiller derfor til, at bådejere selv kører deres affald på genbrugspladsen i stedet for at 
lægge det ved Marinaens affaldsstationer. 
 
Fendercontainer - Horsens Sejlklub – Nordøstpassagen 
Horsens Sejlklub har spurgt, om ikke vi kunne være interesseret i at have en container/beholder 
til at stå i forbindelse med vores affaldsstation, så sejlerne har mulighed for at smide deres 
udtjente fendere i denne, så de kan blive regenereret. 
Det har vi naturligvis sagt ja til, og vi håber meget, at denne kommer i løbet af sommeren.  
 
Videoovervågning 
Der er indført videoovervågning på og omkring servicebygningen. Derudover er der indført 
videoovervågning på pladsen ved slæbestedet og dieselanlægget.  
Vi har desværre udfordringer med hærværk og snyd med bommen ved slæbestedet. 
Med videoovervågning på stedet håber vi at kunne forebygge. 
Bommen vil derfor også blive reetableret hurtigst muligt. 
 
 
Rigtig god påske til jer alle. 
 
De bedste hilsner 
Horsens Marina 
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